
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 해양수산과 ~ 해양수산과

부서: 해양수산과
정책: 어촌 소득 안정
단위: 어업생산활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

해양수산과 15,909,327 14,397,908 1,511,419

국          5,244,386 6,187,886 △943,500

광          1,711,000 1,711,000 0

기             36,000 36,000 0

도            903,965 612,456 291,509

군          8,013,976 5,850,566 2,163,410

어촌 소득 안정 6,395,951 5,459,631 936,320

국          3,700,200 3,563,700 136,500

광            320,000 320,000 0

도            350,840 59,331 291,509

군          2,024,911 1,516,600 508,311

어업생산활동 지원 6,122,027 4,690,207 1,431,820

국          3,700,200 3,563,700 136,500

광            320,000 320,000 0

도            350,840 59,331 291,509

군          1,750,987 747,176 1,003,811

연안어업 구조조정사업 4,828,801 3,866,500 962,301

국          3,450,000 3,450,000 0

군          1,378,801 416,500 962,301

301 일반보상금 4,746,301 3,784,000 962,301

국          3,384,000 3,384,000 0

군          1,362,301 400,000 962,301

12 기타보상금 4,746,301 3,784,000 962,301

  1)2010 연안어선 감척사업               962,301                  0          962,301  962,301,000원

해양자원복원화 사업 250,000 0 250,000

도            250,000 0 250,000

206 재료비 250,000 0 250,000

도            250,000 0 250,000



부서: 해양수산과
정책: 어촌 소득 안정
단위: 어업생산활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 재료비 250,000 0 250,000

  1)수산양식안정화(김활성처리제지원)               250,000                  0          250,000  250,000,000원

도            250,000 0 250,000

대설피해복구사업 195,000 0 195,000

국            136,500 0 136,500

도             29,250 0 29,250

군             29,250 0 29,250

402 민간자본이전 195,000 0 195,000

국            136,500 0 136,500

도             29,250 0 29,250

군             29,250 0 29,250

01 민간자본보조 195,000 0 195,000

  1)대설피해복구사업               195,000                  0          195,000  195,000,000원

국            136,500 0 136,500

도             29,250 0 29,250

군             29,250 0 29,250

양식수산물 재해보험지원사업 24,519 0 24,519

도             12,259 0 12,259

군             12,260 0 12,260

307 민간이전 24,519 0 24,519

도             12,259 0 12,259

군             12,260 0 12,260

02 민간경상보조 24,519 0 24,519

  1)양식수산물 재해보험지원사업                24,519                  0           24,519  24,519,000원

도             12,259 0 12,259

군             12,260 0 12,260

불법어업 지도단속 273,924 769,424 △495,500

어업질서 확립 10,250 505,750 △495,500



부서: 해양수산과
정책: 어촌 소득 안정
단위: 불법어업 지도단속 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 0 495,500 △495,500

01 시설비 0 495,500 △495,500

  1)해양쓰레기 정화사업                     0            495,500        △495,500  경정 0원

수산 인력 육성 60,000 35,000 25,000

수산업경영인 60,000 35,000 25,000

수산업경영인대회 60,000 35,000 25,000

307 민간이전 60,000 35,000 25,000

02 민간경상보조 60,000 35,000 25,000

  1)한국수산업 경영인 전국대회                25,000             15,000           10,000

  1)수산경영인 신안군대회                30,000             20,000           10,000

  1)수산업경영인연합회 토론회개최                 5,000                  0            5,000

  경정 25,000,000원

  경정 30,000,000원

  5,000,000원

해양수산 자원화 2,819,300 2,967,636 △148,336

국            728,886 1,228,886 △500,000

광             81,000 81,000 0

도             80,125 120,125 △40,000

군          1,929,289 1,537,625 391,664

수산증양식사업 919,378 677,714 241,664

국            478,886 478,886 0

도             36,116 36,116 0

군            404,376 162,712 241,664

고밀도부표 보급사업 329,160 197,496 131,664

국            164,580 164,580 0

도             32,916 32,916 0

군            131,664 0 131,664

402 민간자본이전 329,160 197,496 131,664

국            164,580 164,580 0



부서: 해양수산과
정책: 해양수산 자원화
단위: 수산증양식사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             32,916 32,916 0

군            131,664 0 131,664

01 민간자본보조 329,160 197,496 131,664

  1)고밀도부표 보급지원               329,160            197,496          131,664  경정 329,160,000원

국            164,580 164,580 0

도             32,916 32,916 0

군            131,664 0 131,664

어업용 저온저장고 지원 50,000 0 50,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

01 민간자본보조 50,000 0 50,000

  1)어업용 저온저장고 설치                50,000                  0           50,000  50,000,000원

어업생산기반확충 60,000 0 60,000

402 민간자본이전 60,000 0 60,000

01 민간자본보조 60,000 0 60,000

  1)증도 백합자율관리공동체 관리사무실 신축                60,000                  0           60,000  60,000,000원

어업생산기반 구축 30,000 80,000 △50,000

도                  0 40,000 △40,000

군             30,000 40,000 △10,000

무수동면유통시스템 기술개발지원 0 80,000 △80,000

도                  0 40,000 △40,000

군                  0 40,000 △40,000

402 민간자본이전 0 80,000 △80,000

도                  0 40,000 △40,000

군                  0 40,000 △40,000

01 민간자본보조 0 80,000 △80,000

  1)무수동면유통시스템 기술개발지원                     0             80,000         △80,000  0원

도                  0 40,000 △40,000



부서: 해양수산과
정책: 해양수산 자원화
단위: 어업생산기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군                  0 40,000 △40,000

낙지직판장 30,000 0 30,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

01 민간자본보조 30,000 0 30,000

  1)낙지직판장                30,000                  0           30,000  30,000,000원

수산자원 회복 1,383,292 1,723,292 △340,000

국            250,000 750,000 △500,000

광             81,000 81,000 0

도             17,357 17,357 0

군          1,034,935 874,935 160,000

소규모바다목장 855,078 1,355,078 △500,000

국                  0 500,000 △500,000

군            855,078 855,078 0

403 자치단체등자본이전 500,000 1,000,000 △500,000

국                  0 500,000 △500,000

군            500,000 500,000 0

02 공기관등에대한대행사업비 500,000 1,000,000 △500,000

  1)소규모바다목장화사업               500,000          1,000,000        △500,000  경정 500,000,000원

국                  0 500,000 △500,000

군            500,000 500,000 0

백련초 우럭브랜드 개발지원 400,000 250,000 150,000

국            250,000 250,000 0

군            150,000 0 150,000

402 민간자본이전 400,000 250,000 150,000

국            250,000 250,000 0

군            150,000 0 150,000

01 민간자본보조 400,000 250,000 150,000



부서: 해양수산과
정책: 해양수산 자원화
단위: 수산자원 회복 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  1)백련초 우럭 브랜드 개발지원               400,000            250,000          150,000  경정 400,000,000원

국            250,000 250,000 0

군            150,000 0 150,000

수산종묘 매입 방류사업 12,500 2,500 10,000

206 재료비 10,000 0 10,000

01 재료비 10,000 0 10,000

  1)안좌 우목지선 꼬막 종묘 방류사업                 5,000                  0            5,000

  1)안좌 존포지선 꼬막 종묘 방류사업                 5,000                  0            5,000

  5,000,000원

  5,000,000원

수산물 유통관리 3,932,945 3,502,945 430,000

국            400,000 980,000 △580,000

광            500,000 500,000 0

도            163,000 163,000 0

군          2,869,945 1,859,945 1,010,000

수산물 가치 제고 268,680 268,680 0

수산유통 업무추진 17,115 17,115 0

201 일반운영비 6,195 3,115 3,080

01 사무관리비 6,195 3,115 3,080

  1)유통시설 감정평가수수료                 3,080                  0            3,080  3,080,000원

202 여비 10,920 14,000 △3,080

01 국내여비 10,920 14,000 △3,080

  1)무기산 염산단속                 1,540              4,620          △3,080

    2)해수부 합동 무기산 염산단속                     0              1,540          △1,540

    2)전남도 및 군자체 무기산 염산단속                     0              1,540          △1,540

  경정 0원

  경정 0원

유통관리 3,635,000 3,205,000 430,000

국            400,000 980,000 △580,000

광            500,000 500,000 0



부서: 해양수산과
정책: 수산물 유통관리
단위: 유통관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            160,000 160,000 0

군          2,575,000 1,565,000 1,010,000

수산물 산지가공시설 800,000 300,000 500,000

광            300,000 300,000 0

군            500,000 0 500,000

402 민간자본이전 800,000 300,000 500,000

광            300,000 300,000 0

군            500,000 0 500,000

01 민간자본보조 800,000 300,000 500,000

  1)수산물 산지 가공시설(중형)               600,000            300,000          300,000  경정 600,000,000원

광            300,000 300,000 0

군            300,000 0 300,000

  1)수산물 산지가공시설지원(중형) 사업('10)               200,000                  0          200,000  200,000,000원

수산물 직매장 655,000 455,000 200,000

402 민간자본이전 655,000 455,000 200,000

01 민간자본보조 655,000 455,000 200,000

  1)소규모 수산물판매장 지원사업('10)               200,000                  0          200,000  200,000,000원

수산시장 시설개선 600,000 450,000 150,000

국            400,000 400,000 0

군            200,000 50,000 150,000

402 민간자본이전 600,000 450,000 150,000

국            400,000 400,000 0

군            200,000 50,000 150,000

01 민간자본보조 600,000 450,000 150,000

  1)수산시장시설 개선사업               550,000            400,000          150,000  경정 550,000,000원

국            400,000 400,000 0

군            150,000 0 150,000



부서: 해양수산과
정책: 수산물 유통관리
단위: 유통관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

수산물처리 저장시설 360,000 200,000 160,000

광            200,000 200,000 0

군            160,000 0 160,000

402 민간자본이전 360,000 200,000 160,000

광            200,000 200,000 0

군            160,000 0 160,000

01 민간자본보조 360,000 200,000 160,000

  1)수산물처리 저장 시설               360,000            200,000          160,000  경정 360,000,000원

광            200,000 200,000 0

군            160,000 0 160,000

산지가공시설 (대형) 0 580,000 △580,000

국                  0 580,000 △580,000

402 민간자본이전 0 580,000 △580,000

국                  0 580,000 △580,000

01 민간자본보조 0 580,000 △580,000

  1)산지가공시설(대형)                     0            580,000        △580,000  0원

국                  0 580,000 △580,000

해양오염 관리 1,389,566 1,269,131 120,435

국             65,300 65,300 0

광            410,000 410,000 0

기             36,000 36,000 0

도            100,000 100,000 0

군            778,266 657,831 120,435

해양오염 방지 및 관리 1,389,566 1,269,131 120,435

국             65,300 65,300 0

광            410,000 410,000 0

기             36,000 36,000 0

도            100,000 100,000 0

군            778,266 657,831 120,435



부서: 해양수산과
정책: 해양오염 관리
단위: 해양오염 방지 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

해양쓰레기 수거처리사업 200,000 100,000 100,000

도            100,000 100,000 0

군            100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 200,000 100,000 100,000

도            100,000 100,000 0

군            100,000 0 100,000

01 시설비 198,560 99,280 99,280

  1)해양쓰레기 수거처리사업               198,560             99,280           99,280  경정 198,560,000원

도             99,280 99,280 0

군             99,280 0 99,280

03 시설부대비 1,440 720 720

  1)해양쓰레기 수거처리사업                 1,440                720              720  경정 1,440,000원

도                720 720 0

군                720 0 720

어업용 폐스티로폼 감용기 보급 77,946 57,511 20,435

201 일반운영비 39,835 19,400 20,435

02 공공운영비 39,835 19,400 20,435

  1)공공요금 및 제세                 8,335                  0            8,335

    2)이동식감용기 차량보험료                 4,635                  0            4,635

    2)이동식감용기 환경개선부담금                   200                  0              200

    2)이동식감용기 차량도선료                 3,500                  0            3,500

  1)시설장비유지비                 4,000                  0            4,000

    2)이동식감용기 대형화물유지보수비                 2,000                  0            2,000

    2)이동식감용기 시스템장비유지비                 2,000                  0            2,000

  1)차량선박비                 8,100                  0            8,100

    2)이동식감용기 경유                 5,100                  0            5,100

  2,317,350원*2대

  100,000원*2대

  3,500,000원

  1,000,000원*2대

  1,000,000원*2대

  30리터*100일*1,700원



부서: 해양수산과
정책: 해양오염 관리
단위: 해양오염 방지 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    2)이동식감용기 등유                 3,000                  0            3,000  20리터*100일*1,500원

자연환경 보호 1,293,425 1,145,425 148,000

국            350,000 350,000 0

광            400,000 400,000 0

도            210,000 170,000 40,000

군            333,425 225,425 108,000

갯벌습지 보전 785,265 685,265 100,000

국            350,000 350,000 0

도            190,000 150,000 40,000

군            245,265 185,265 60,000

갯벌습지 보전 265,725 165,725 100,000

도            190,000 150,000 40,000

군             75,725 15,725 60,000

307 민간이전 120,000 50,000 70,000

도             60,000 50,000 10,000

군             60,000 0 60,000

02 민간경상보조 120,000 50,000 70,000

  1)도립공원관리운영비지원               120,000             50,000           70,000  경정 120,000,000원

도             60,000 50,000 10,000

군             60,000 0 60,000

401 시설비및부대비 130,000 100,000 30,000

도            130,000 100,000 30,000

01 시설비 129,064 99,280 29,784

  1)도립공원탐방시설정비               129,064             99,280           29,784  경정 129,064,000원

도            129,064 99,280 29,784

03 시설부대비 936 720 216

  1)도립공원탐방시설정비                   936                720              216  경정 936,000원

도                936 720 216



부서: 해양수산과
정책: 자연환경 보호
단위: 철새관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

철새관리 460,000 412,000 48,000

광            400,000 400,000 0

군             60,000 12,000 48,000

철새 관리 보호 56,000 8,000 48,000

101 인건비 18,000 0 18,000

04 기간제근로자등보수 18,000 0 18,000

  1)갯벌, 철새 전문조사원                18,000                  0           18,000  18,000,000원

201 일반운영비 38,000 8,000 30,000

01 사무관리비 38,000 8,000 30,000

  1)특집프로그램방송                30,000                  0           30,000  30,000,000원


